MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO
                DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO INCLUSIVA

EDITAL  PROEN  Nº 27/2023

                O Pró-reitor de Ensino (PROEN) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, torna pública a

PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR do processo seletivo simplificado de provimento

de vagas para as funções de: TUTOR PARA O CURSO DE PREVENÇÃO E

ENFRENTAMENTO A ASSÉDIOS E VIOLÊNCIAS NA ESCOLA, TUTOR PARA O CURSO

DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, DESIGN

INSTRUCIONAL E DESIGN GRÁFICO & DIGITAL, conforme segue:

CARGO

 TUTOR PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇAO

Ilda Maria dos Santos 90 1º

Suzana Rosa 84 2º

Dione Moreira Nunes 75 3º

Caroline Ramires dos Santos 65 4º

Mariza Dias Rosa 60 5º

Tânia Regina Souza Madeira 60 6º

Rosa Beatriz Simões Sicca 60 7º

Luciana Bluhm Radmann Rocha 60 8º

Marcia Regina Souza de Souza 60 9º

Rudinei Domingues da Cruz 60 10º

Vanderléia Raddatz Schultz 27 11º

Rudinei Domingues da Cruz 60 10º

CARGO

TUTOR PARA O CURSO DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO A ASSÉDIOS E
VIOLÊNCIAS NA ESCOLA:

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇAO

Adriana Lessa Cardoso 48 1º

Jandré Corrêa Batista 48 2º

Rojane Brum Nunes 47 3º

Álvaro Veiga Júnior 47 4º

Camile Alves Cezar 44 5º

Lucimar Dapper 40 6º

Yara Dias Fernandes 34 7º

Daniel Carvalho de Oliveira 34 8º

Artur Rodrigo Itaqui Lopes Filho 32 9º

Letícia Galery Medeiros 28 10º

Cintia Correa Mendes 20 11º

Rosangela Mara Cromianski 11 12º

CARGO

DESIGNER GRÁFICO & DIGITAL

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇAO

Marcus Freitas Neves 100 1º

Lisandra Xavier Guterres 95 2º

Rafael Soares Rodrigues 84 3º

Ariane da Silva Behling 74 4º

Augusto Tavares Leite Barros 72 5º

Maria Helena dos Santos 65 6º

Luisa Mendes Machado 51 7º

Angelo Piegas Neves 35 8º

Daiele Silva da Rosa 30 9º

Hadassa Pereira Nogueira 14 10º

CARGO

DESIGNER INSTRUCIONAL

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇAO

Fabiane Beletti da Silva 100 1º

Verônica Porto Gayer 100 2º

Robes Rocha 60 3º

Rafaela Bohrz 30 4º

                 Pelotas, 19 de setembro de 2023.

                                        Assinado no original

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino